[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 марта 2023 г. № 107
     О признании утратившим силу постановление администрации МО «Город    Отрадное» № 416 от 07 сентября 2016 года «Об утверждении административного регламента по предоставлении муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств администрацией МО «Город Отрадное», в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения МО «Город Отрадное», при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах МО «Город Отрадное» и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 2 Федерального закона от 20 июля 2020 года № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в части касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств»:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Город Отрадное» № 416 от 07.09.2016 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на движение транспортных средств администрацией МО «Город Отрадное», в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения МО «Город Отрадное», при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах МО «Город Отрадное» и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании СМИ «Отрадное вчера, сегодня, завтра» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании СМИ «Отрадное вчера, сегодня, завтра», размещению в информационной сети «Интернет» на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-neve.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                               А.С. Морозов

Разослано: дело – 3, прокуратура, управление ЖКХ, ФЭУ, орг. отдел, упр. правового и кадрового обеспечения,

МБУ «ЦБО», СМИ «Отрадное вчера, сегодня, завтра».